
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

_____________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25 декабря  2023 года                 № 74/194 

О внесении изменений в решение Сельской Думы Суходольского сельского 
поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 
02.12.2021 г. № 38/104«Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих Суходольского сельского 
поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД "О 
некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", законом 
Волгоградской области от 05.12.2022 № 122-ОД» Об областном бюджете на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», сельской Дума Суходольского 
сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 
области решила: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих Суходольского сельского 
поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденного решением Сельской Думы Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2021 
г. № 38/104, (Далее -Положение) 

1.1. Статью 2 Положения пункт 2.3. читать в новой редакции:2.3. Размер оклада 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе Суходольского сельского поселения, 
установлен в зависимости от статуса муниципального образования и численности 
постоянно проживающего на его территории населения и составляет – 12 667 руб. 

1.2.Статью 3 Положения пункт 3.2. читать в новой редакции: 

3.2. Размер месячного должностного оклада сотрудника Администрации 
определяется в трудовом договоре и не может быть ниже установленного 
Законом Волгоградской области от 11.02.2008г. № 1626-ОД «О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», размера по 
соответствующей группе должностей муниципальной службы. 



Размер должностного оклада муниципального служащего в администрации 
Суходольского сельского поселения согласно группам должностей муниципальной 
службы: 

- главная группа должностей (заместитель главы) – 8 310 руб.; 

- старшая группа должностей (главный специалист) – 7 158 руб.; 

- младшая группа должностей (специалист 1-й категории) – 5 925 руб.  

1.3. Статью 6 Положения пункт 6.2. читать в новой редакции: 

6.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
устанавливается сотруднику Администрации по результатам аттестации и 
присвоение соответствующего чина в следующих размерах: 

Главная группа должностей: 
муниципальный советник 3 класс – 1914,00 руб. 
муниципальный советник 2 класс – 2139,00 руб. 
муниципальный советник 1 класс – 2251,00 руб. 
Старшая группа должностей: 
референт муниципальной службы 3 класса – 1617,00 руб. 
референт муниципальной службы 2 класса - 1797,00 руб. 
референт муниципальной службы 1 класса - 1996,00 руб. 
Младшая группа должностей: 
секретарь муниципальной службы 3 класса – 1261,00 руб. 
секретарь муниципальной службы 2 класса - 1402,00 руб. 
секретарь муниципальной службы 1 класса - 1557,00 руб. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения возникшие с 1 декабря  2023 года. 

Глава Суходольского  

сельского поселения                                                                    Л.В.Козлова. 

 


